
ROČNÍ SOUHRNNÁ ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍCH AKCÍ V ROCE 2018 

Státní úřad inspekce práce 

Kontroly byly zaměřeny zejména na:  

− vyhledávání, hodnocení rizik a přijímání opatření při provozování činnosti v oblasti EZ, − pracovní 

úrazy při činnosti provozované na EZ, − školení, seznamování s předpisy ve vztahu k provozovaným 

EZ, − zpracování vlastního seznamu pro poskytování OOPP na základě vyhodnocení, − elektrických 

rizik podle konkrétních činností na EZ, − ochranu před úrazem elektrickým proudem, − provedení 

elektrických instalací, − pohyblivé a poddajné přívody, − provozní dokumentace elektrických zařízení, 

− organizaci práce v souladu s ČSN EN 50110-1 ed.3, − odbornou způsobilost pracovníků v 

elektrotechnice, − revize a kontroly EZ, − odborné a závazné stanovisko TIČR pro uvádění do provozu 

zařízení třídy I., − oprávnění k dodavatelské činnosti u dodavatele servisních služeb 

5.9 Kontrola elektrických zařízení 

− Revize a kontroly elektrických zařízení 

 Při kontrole plnění bezpečnostních předpisů týkajících se provozu EZ bylo nejčastěji zjištěno, že 

kontrolované osoby nezajistily stanovení lhůt a rozsahu předepsaných kontrol a revizí EZ, 

neprováděly předepsané kontroly a revize nebo je prováděly mimo stanovené lhůty a nevedly o nich 

záznamy. V mnoha případech kontrolované subjekty neprovedly odstranění závad uvedených v 

revizních zprávách k daným zařízením a spokojily se pouze s tím, že revizní zpráva je vyhotovena. 

Nejsou vedeny doklady o provedených revizích elektrických spotřebičů s požadovaným obsahem 

dle platné ČSN 331600-ed.2 čl. 7.2 (např. výsledek prohlídky spotřebiče, výsledky provedených 

zkoušek, uvedení použitých metod měření a uvedení zjištěných hodnot, použité přístroje, 

vyhodnocení zkoušky chodu atd.). Při kontrolách revizních zpráv bylo ve dvou případech zjištěno, že 

tyto jsou prováděny revizními techniky bez platného osvědčení. 


